Landtag Mecklenburg-Vorpommern

8. Wahlperiode Rechtsausschuss

Schwerin, 17. November 2022 Sekretariat: 0385-525-1530 Telefax: 0385-525-1535

E-Mail: <u>pa3mail@landtag-mv.de</u>

MITTEILUNG

Die 26.Sitzung des Rechtsausschusses findet am Mittwoch, den 23. November 2022 um 9 Uhr in Schwerin, Schloss, Raum 357 (Panoramablick) statt.

TAGESORDNUNG

 Beratung des Gesetzentwurfes der Landesregierung Entwurf eines Gesetzes über die allgemeine Beeidigung von Übersetzenden sowie zur Änderung des Landesjustizkostengesetzes
-Drucksache 8/1347-

hier: Erarbeitung einer Beschlussempfehlung

hierzu: Ausschussdrucksache 8/95 bis 8/95-1-7, 8/95-9

2. Beratung des Gesetzentwurfes der Landesregierung Entwurf eines Vierten Gesetzes zur Änderung des Juristenausbildungsgesetzes Mecklenburg-Vorpommern -Drucksache 8/1345-

hier: Erarbeitung einer Beschlussempfehlung

hierzu: ADrs. 8/78 bis 8/78-9

3. Beratung des Gesetzentwurfes der Landesregierung
Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des
Betreuungsrechtsausführungsgesetzes und weiterer Gesetze zur Anpassung an das Betreuungsrecht des Bundes

- Drucksache 8/1253 -

Rechtsausschuss (f)
Innenausschuss (m)
Finanzausschuss (m)
Sozialausschuss (m)

hier: Fristverlängerung (ADrs. 8/90-14 und 8/90-16)

hierzu: ADrs. 8/90 bis 8/90-16

4. Unterrichtung durch den Landesrechnungshof

Sonderbericht MV-Schutzfonds

- Drucksache 8/1134 -

hier: Erarbeitung einer mitberatenden Stellungnahme (Frist: 25. November 2022)

hierzu: Ausschussdrucksache 8/91 bis 8/91-4

5. Beratung und Berichterstattung

Wahlprüfungsangelegenheiten

- a) WP 8/8
- b) WP 8/10

hier: Erarbeitung von Beschlussempfehlungen

6. Beratung mit der Landesregierung

"Bericht der Justizministerin zu den Ergebnissen der Herbstkonferenz der Justizministerinnen und Justizminister"

hierzu: Ausschussdrucksache 8/100 (Antrag der Fraktion der CDU)

7. Unterrichtung durch die Justizministerin

"Bericht des Justizministeriums zum Stand der Ermittlungen im Zusammenhang mit der Brandstiftung in Groß Strömkendorf"

hierzu: ADrs. 8/102 (Antrag der Fraktion der CDU)

8. Allgemeine Ausschussinformationen

Michael Noetzel Vorsitzender